MUNICÍPIO DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

“PREGÃO ELETRÔNICO” Nº 039/2025

O MUNICIPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com base na Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em sua sede sito a Praça São
Francisco de Assis, nº 1583, fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO sob nº 038/2025, conforme descrito abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de um veículo novo,
zero km, ano/modelo mínimo 2025/2025, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Agricultura deste município de Planalto PR.
VALOR: R$ 114.990,00 (cento e quatorze mil novecentos e noventa reais).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: Dia 22 de
setembro de 2025, a partir das 09h00min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao
Setor de Licitações do Município de Planalto, através do Portal de Licitações do
Município de Planalto, através de solicitação via e-mail:
licitacao@planalto.pr.gov.br ou através do site www.compras.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: www.compras.gov.br

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal